
             
 

Charity Gift Aid declaration – Multiple donation    

  
In order to Gift Aid your donation you must tick the box below: 
□ I want to Gift Aid my donation of £……….. and any donations I make in the future or 

have made in the past 4 years to CPRW. 
 
I am a UK taxpayer and understand that if I pay less Income Tax and/or Capital 
Gains Tax than the amount of Gift Aid claimed on all my donations in that tax 
year it is my responsibility to pay any difference. 
 
 

My Details  
 
 Title  ………  First name or initial(s) ……………………………………………………………………… 
 
Surname ………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Full Home address ………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………Postcode …………………………………… 
 
Date……………………………………………… 
 
Please notify the charity if you: 

 Want to cancel this declaration 

 Change your name or home address 

 No longer pay sufficient tax on your income and/or capital gains  
 

If you pay income tax at the higher or additional rate and want to receive the additional tax 
relief due to you, you must include all your Gift Aid donations on your Self Assessment tax 
return or ask HM Revenue and Customs to adjust your tax code. 

 

Thank you 
 

 

Boost your donation by 25p of Gift Aid for every £1 you donate 
Gift Aid is reclaimed by the charity from the tax you pay for the current tax 

year.  Your address is needed to identify you as a current UK taxpayer. 



Registered Charity number:  239899 

 
 

 
 
Datganiad Rhodd Cymorth 

 
Ymgrch Diogelu Cymru Wledig (YDCW) 
 
Gallwch drin: 

□  Y rhodd amgaeedig o £ -------------------------- fel rhodd Rhodd Cymorth; NEU 
□  Pob rhodd ariannol a wnaf heddiw ac yn y dyfodol fel rhoddion Rhodd Cymorth; 

NEU 
□ Pob rhodd ariannol a roddwyd gennyf yn y 4 blynedd ddiwethaf a phob rhodd 

ariannol a wnaf yn y dyfodol o ddyddiad y datganiad hwn fel rhoddion Rhodd Cymorth 
(Ticiwch y blwch priodol) 
 
 Rhaid i chi dalu swm o Dreth Incwm DU a/neu Dreth Enillion Cyfalaf ar gyfer pob 
blwyddyn dreth (6 Ebrill un flwyddyn tan 5 Ebrill y flwyddyn nesaf) sydd o leiaf 
cyfwerth â swm y dreth y bydd yr elusen neu’r ClwbChwaraeon Amatur Cymunedol yn 
ei adennill ar eich rhoddion ar gyfer y flwyddyn dreth honno 

 
 

Manylion y rhoddwr  
 
Teitl --------- Blaenlythrennau ------------ Cyfenw ----------------------------------------------  
 
Cyfeiriad cartref--------------------------------------------------------------------------------------  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Côd Post ---------------------------------- Dyddiad---------------Llofnod -------------------------- 

 
 Dylech hysbysu’r elusen neu CASC:  
1. Os ydych am ddiddymur datganiad hwn  
2. Os ydych yn newid eich enw neu eich cyfeiriad cartref  
3. Os nad ydych bellach yn talu treth ddigonol ar eich incwm a/neu enillion cyfalaf.  
 
 Os talwch Dreth Incwm ar y gyfradd uwch, rhaid i chi gynnwys eich holl roddion 
Rhodd Cymorth ar eich ffurflen dreth Hunanasesiad os ydych am gael y rhyddhad treth 
ychwanegol sy’n ddyledus i chi.  Diolch yn Fawr 


